
آژانس بین‌المللی اتمی در گزارشی اعلام کرد 
بازرسان این آژانس در تحقیقات خود دریافتند که 
حدود ۲.۵ تن اورانیوم طبیعی از یک منطقه در لیبی 

که تحت کنترل دولت نیست، مفقود شده است.
لیبی پس از سقوط دیکتاتور سودایی خود »معمر قذافی« 
درگیر یک جنگ داخلی دامنه‌دار بوده که میدان نبرد نیروهای 
نیابتی کشورهای مختلف است و در نتیجه محیطِ هرج و مرج 
است. حالا خبر می‌رسد که براساس گزارش محرمانه »رافائل 

گروسی«، دبیرکل آژانس اتمی به کشورهای عضو این آژانس، 
این نتیجه تحقیقاتی است که روز سه شنبه انجام شده که 
۱۰ بشکه حاوی تقریباً ۲.۵ تن اورانیوم طبیعی به شکل 
)کنسانتره سنگ اورانیوم( که قبلًا توسط دولت لیبی گزارش 
شده بودند، در مکانِ اعلام شده وجود نداشتند. به گزارش 
ایرنا، آژانس بین‌المللی اتمی »تحقیقات بیشتری « را برای 
مشخص شدن نحوه مفقود شدن اورانیوم از این مکان که به 

نام آن اشاره نشده است، انجام خواهد داد.

در راستاي تسهيل برخي گشايش‌هاي ديپلماتكي 
منطقه‌اي، مسئول بخش حقوقی در کمیته اسیران در 
صنعاء اعلام کرد که دولت نجات ملي در صنعاء آماده 
اجرای توافق اسیران با ائتلاف سعودی بر اساس »همه 
مقابل همه« است. وی شایعه‌ها در مورد مخالفت صنعا 

با این ابتکارعمل را تکذیب کرد.
 »احمد ابوحمره«، مسئول اداره حقوقی در کمیته اسیران 
در صنعاء در مصاحبه با اسپوتنیک گفت:  »ما از همان ابتدا، 

آماده بودیم و همان‌طور که عبدالملک الحوثی، رهبر انصارالله 
تصریح کرده است، پرونده اسیران یک پرونده انسانی است و 
ما بی‌قید و شرط آماده اجرای آن هستیم؛ اما آنها مخالفت 
می‌کنند و اسامی مشخصی را می‌خواهند و سایر اسیران را 
رها می‌کنند.« گفتنی است از زمان توافق ديپلماتكي بین 
جمهوری اسلامی ايران و عربستان سعودي به نظر مي‌رسد 
كه تحولات جنگي در يمن نيز به سمت حل بحران كنوني 

به پيش مي رود.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

اعتراض و اعتصاب‌ها در فرانسه به اوج رسید
پلیس 310 معترض را دستگیر کرد

خشم غربی‌ها از سفر بشار اسد به روسیه

 آمریکا، فرانسه، آلمان و انگلیس 
بیانیه ضدسوری صادر کردند

همزمان با نشست سران ژاپن و کره جنوبی
کره شمالی موشک بالستیک شلیک کرد

هشدار حماس درباره آغاز مقاومت مسلحانه در کرانه باختری

هنیه: موشک‌های جدید ما تا عمق رژیم اشغالگر می‌رسد

اعتراض‌ها به بحران اقتصادی در کشورهای 
مختلف اروپایی از فرانسه گرفته تا انگلیس‌، آلمان و 
هلند همچنان ادامه دارد و بر اساس گزارش‌ها تنها در 
فرانسه پلیس دست‌کم 310 تن از معترضان خشمگین را 

بازداشت کرده است.
بحران اقتصادی در اروپا زیر سایه جنگ اوکراین همچنان 
ادامه دارد و روزی نیست که کشورهای بزرگ اروپایی شاهد 
اعتصاب و تظاهرات در اعتراض به وضعیت بد معیشتی و تورم 
نباشند. در فرانسه این اعتراضات بسیار گسترده‌تر است. طی 
دو ماه گذشته مردم فرانسه دست‌کم در 8 تظاهرات و اعتصاب 
بزرگ سراسری اعتراض خود را به طرح ریاضتی افزایش سن 
بازنشستگی اعلام کرده‌اند اما دولت ماکرون همچنان اصرار دارد 
این طرح را به تصویب رسانده و به اجرا درآورد. پنج شنبه نیز 
صدها هزار فرانسوی در سراسر این کشور در اعتراض به این 
طرح به خیابان‌ها آمدند. این تظاهرات منجر به درگیری‌های 
خشونت‌آمیز بین پلیس و معترضان شد. وزیر کشور فرانسه 
اعلام کرد در ناآرامی‌های پنج‌شنبه شب در این کشور که 
در پی اعتراض به اصلاحات قانون بازنشستگی دولت ماکرون 
شکل گرفت، ۳۱۰ نفر بازداشت شدند. معترضان همچنین 
سطل‌های زباله را که در نتیجه اعتصاب پاکبان‌ها در تعداد 
انبوه در خیابان‌ها انباشته شده بود، واژگون کردند. رسانه‌های 
محلی گزارش می‌دهند که اعتراضات در سراسر فرانسه همچنان 
ادامه دارد. تظاهرات همچنین در شهرهای بوردو، لیون، گرنوبل، 
لیل، نانسی، متز، نانت، تولون، آمیان، لو‌هاور، مونپلیه و رن نیز 
برگزار شد و در همه این شهرها نیروهای پلیس از گاز اشک‌آور 
برای متفرق کردن تظاهرکنندگان استفاده کردند.تظاهرات در 
شهر مارسی نیز برگزار شد و معترضان این شهر شیشه‌های 
بانک‌ها و ویترین فروشگاه‌ها را شکستند. صدها دانشجو هم 
در شهر استراسبورگ تظاهرات کردند. در دیژون، معترضان 
عروسک‌هایی با چهره‌های امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، 
بورن و اولیویه دوسوپ، نخست وزیر و وزیر کار این کشور را به 
آتش کشیدند. بر اساس گزارش‌ها روز پنج شنبه همزمان با این 
اعتراضات‌، »الیزابت بورن« نخست‌وزیر فرانسه طی سخنانی در 
پارلمان این کشور اعلام کرد که دولت برای تصویب اصلاحات 
مورد نظر  به بند سوم اصل ۴۹ قانون اساسی متوسل می‌شود. 
بر اساس این بند از قانون اساسی فرانسه، دولت می‌تواند متنی را 
بدون نیاز به رای پارلمان به تصویب برساند، مگر این که پارلمان 
در فاصله کمی، رای به استیضاح دولت دهد.خبرگزاری فرانسه 
نوشت که برای تصمیم‌گیری درباره استفاده از چنین امکانی، 

امانوئل ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه در کمتر از ۲۴ ساعت 
چهار بار در کاخ الیزه تشکیل جلسه داد. بر اساس گزارش‌ها این 
اقدام دولت ماکرون با اعتراض شدید نمایندگان جناح مخالف 
رو به رو شد. و »مارین لوپنَ«رهبر حزب راست افراطی خواستار 

کناره‌گیری نخست‌وزیر فرانسه شد.
انباشت 7 هزار تن زباله

انباشت زباله در شهر‌های مختلف فرانسه از جمله شهر 
پاریس حالا تبدیل به مشهودترین نشانه اعتراضات و اعتصاب‌ها 
شده است. به نوشته بلومبرگ، اعتصاب رفتگران شهر پاریس 
به رها شدن و انباشت بالغ بر 7000 تن زباله در این شهر 
طی روزهای اخیر منجر شده و اختلاف دولت فرانسه با شهردار 
سوسیالیست شهر پاریس بر سر مدیریت انباشت زباله را تشدید 
کرده است.اتحادیه تجاری پوشش دهنده رفتگران فرانسوی 
اعلام کرده که اعتصاب آنها مجددا تمدید شده و تا روز دوشنبه 
هفته جاری ادامه خواهد یافت. »فرانسوا اولاند«، رئیس‌جمهور 
سابق فرانسه نیز در مصاحبه‌ای هشدار داد، چنانچه اعتصا‌ب‌ها 
و اعتراضات به همین منوال ادامه یابند، سال‌ها تلاش در این 
کشور برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی به خطر خواهد افتاد. 
او به شبکه بلومبرگ گفت: »خطری که وجود دارد خطر ادامه 
نزاع بعد از رأی‌گیری است و حتی اگر که این خطر کم باشد، 
همچنان به شکل موثر به منصرف ساختن سرمایه‌گذاران از 
آمدن به فرانسه منجر می‌شود.« اولاند از ماکرون که زمانی در 
دولتش وزیر اقتصاد بود خواست با اتحادیه‌ها درباره جنجالی‌ترین 

قسمت طرحش یعنی افزایش سن بازنشستگی گفت‌وگو کند.

تظاهرات صدها هزار نفری در انگلیس
همزمان با اعتراض گسترده و خشونت‌آمیز فرانسوی‌ها به 
طرح ریاضتی افزایش سن بازنشستگی در انگلیس نیز صدها 
هزار تن از مردم این شهر هم زمان با ارائه طرح بودجه وزارت 
دارایی انگلیس به پارلمان به خیابان‌ها آمدند و اعتراض‌ها و 
اعتصاب‌های گسترده‌ای را برگزار کردند. به گزارش تسنیم به 
نقل از نشریه »دی سایت« آلمان، »جرمی‌هانت« وزیر دارایی 
انگلیس در حالی که اعتصابات گسترده‌ای در این کشور برگزار 
شد طرح بودجه را به پارلمان انگلیس ارائه کرد. وی با توجه به 
هزینه‌های بالای زندگی و تورم بیش از ده درصدی، بسته کمکی 
را برای مردم پیش‌بینی کرده است. برای تسکین حال مردم وزیر 
دارای انگلیس بسته کمکی را ارائه کرد که انتظار می‌رود در سال 
جاری و آینده بالغ بر 94 میلیارد پوند )حدود 107.7 میلیارد 
یورو( باشد. بر اساس تصمیمات اتخاذ شده به طور خاص، قرار 
است برای قبوض برق و گاز برای سه ماه دیگر یارانه داده شود 
و بودجه دولتی برای مراقبت از کودکان افزایش یابد. هم زمان با 
ارائه این طرح صدها هزار معلم، پزشکان جوان، خبرنگاران بی‌بی 
سی، کارمندان دولت و رانندگان متروی لندن دست به اعتصاب 
زدند. صدها کارمند دولتی نیز در نزدیکی اقامتگاه رسمی ریشی 
سوناک، نخست‌وزیر انگلیس در بزرگ‌ترین روز اعتصاب از زمان 

آغاز موج اعتصابات در سال گذشته شعار سر دادند.
کارکنان بخش بهداشت و درمان در انگلیس ماه‌هاست که 
برای دستمزدهایی که کمتر از نرخ تورم است اعتراض می‌کنند. 
دولت محافظه‌کار انگلیس این سیگنال را ارسال کرده است 

سرويس خارجي-
امروزه توان موشكي و نظامي مقاومت فلسطين 
بدانجا رسيده كه با موش‌كهاي بومي خود قادر است هر 
نقطه از مناطق اشغالي را هدف قرار دهد. اين موضوع را 

رئیس‌دفتر سیاسی حماس نيز تایيد كرده است.
با اوج گرفتن روند تنش‌ها و خشونت‌ها در كرانه باختري 
فلسطين، رهبران مقاومت در نوارغزه نيز بر توانايي‌هاي خود 
افزوده‌اند تا پاسخ به تجاوزات صهيونيست‌ها فقط محدود به 
كرانه باختري نباشد، بلكه رزمندگان فلسطيني در نوارغزه نيز 
همزمان با كرانه باختري بتوانند به اقدامات اشغالگران پاسخ 
دهند. به طور كلي توانمندی‌های سخت نظامی مقاومت 
فلسطین مجموعه توانمندی‌هایی است که شامل موشک‌های 
زمین به زمین، کوتاه برد و میان‌برد و هواپیماهای بدون 
سرنشین می‌شوند. همچنين گروه‌های مقاومت فلسطین 
در راستای آماده شدن برای هرگونه جنگ احتمالی با رژیم 
صهیونیستی، به صورت آزمایشی اقدام به شلكي موشک 
ميك‌نند تا توانايي خود را براي مقابله با اشغالگران در 
بالاترين سطح نگه دارند. به تازگي نيز »اسماعیل هنیه«، 
رئیس‌دفتر سیاسی حماس با تاکید بر اینکه فلسطین شاهد 
تشدید مقاومت مسلحانه است، اعلام کرد كه گردان‌های 
القسام موفق به ساخت موشک‌هایی شده‌اند که به هر نقطه 
از فلسطین می‌رسند. اسماعیل هنیه در جریان کنفرانسي در 
الجزایر، با بیان اینکه مهندسان گردان‌های القسام توانستند 
موشک‌هایی بسازند که به عمق اراضی اشغالی می‌رسند، اعلام 
کرد، رژیم صهیونیستی تنها زبان زور را می‌فهمد. وی تاکید 
کرد: »مقاومت در کرانه باختری یک هدف راهبردی است و 
تا زمان نابودی اشغالگر در تمام مناطق فلسطین باقی خواهد 
ماند. اسرائیل اکنون در بدترین شرایط خود به سر می‌برد و 
بحران‌های سیاسی آن بسیار بزرگ و بی‌سابقه است.« همزمان 
با اظهارات هنيه، »مروان عیسی« معاون فرمانده کتائب القسام 
شاخه نظامی جنبش حماس هم تأکید کرد که طرح سیاسی 
در کرانه باختری به پایان رسیده و دشمن صهیونیستی نیز 
توافقنامه صلح با سازمان آزادی‌بخش فلسطین)ساف( موسوم 
به »توافق اسلو« را نابود کرده و روزهای آینده نیز آبستن 
حوادث خواهد بود. عیسی در مصاحبه با شبکه ماهواره‌ای 
الاقصی هشدار داد که هرگونه تغییری در وضعیت موجود 

مسجدالاقصی، زلزله‌ای در منطقه ‌ایجاد خواهد کرد. به 
نوشته وبگاه شهاب نیوز، معاون فرمانده کتائب القسام گفت: 
»فرصت‌دهی به مقاومت در کرانه باختری به معنای تنها رها 
کردن آن نیست و غزه نیز ساکت نخواهد ماند و در صورت نیاز 

ما با تمام قدرت از ملت خود دفاع خواهیم کرد.«
البته هشدارهاي مقامات حماس درباره توان موشكي 
مقاومت فلسطين بي دليل هم نيست. تا كنون طي چند 
سال گذشته در چند نوبت درگيري و جنگ تمام عيار 
صهيونيست‌ها عليه مقاومت فلسطين، گروه‌های مقاومت 
فلسطینی با مطالعه نقاط قوت و ضعف سامانه‌های پدافندی 
اسرائیلی توانمندی آنها را به چالش کشیده‌اند و موازنه قدرت 
را به نفع خود تغییر داده‌اند. در واقع از سال ۲۰۰۶ و پس از 
جنگ ۳۳ روزه و همچنین سه جنگ بعد از آن با گروه‌های 
فلسطینی بود که ارتش رژیم صهیونیستی دریافت از این 
پس با تهدیدات دوربردتری مواجه خواهد بود که هدف آنها 
تهدید عمق سرزمین‌های اشغالی است. فلسطینی‌ها چند 
سال است که تاکتیک خود را در مقابله با اقدامات تجاوزکارانه 
رژیم صهیونیستی تغییر داده و از سنگ به موشک تبدیل 
کرده‌اند، تاکتیکی که با ادامه آن می‌توان به موازنه قدرت 
در سرزمین‌های اشغالی دست یافت. به عبارت ديگر، یکی 
از امکانات خوبی که مقاومت فلسطین در سال‌های اخیر به 

آن دست یافته، قدرت موشکی است که موجب تغییر موازنه 
قدرت در سرزمین‌های اشغالی شده است؛ موشک‌هایی که 
به قول معاون دبیرکل »جبهه خلق برای آزادی فلسطین« 
۹۰ درصد آن در غزه ساخته می‌شود و داخلی است. در 
عين حال تاکنون تصور می‌شد که مقاومت اسلامی فلسطین 
تنها از راکت‌ها و موشک‌های معمولی استفاده می‌کند، ولی 
جنگ‌هاي اخیر غزه و استفاده مقاومت از موشک‌های جدید 
و هدایت‌شونده و هدف قرار دادن برخی از مواضع حساس 
صهیونیست‌ها در سرزمین‌های اشغالی معادلات آنها را به هم 

ریخت و دشمن صهیونیست را غافلگیر کرد.
ترور دو فرمانده مقاومت اسلامی فلسطین در جنین

همزمان با شرايط پرتنش در كرانه باختري فلسطين، 
منابع رسانه‌ای روز پنجشنبه از ترور 4 فلسطینی توسط 
جوخه‌های ترور رژیم صهیونیستی خبر دادند. نام دو تن از 
فرماندهان مقاومت فلسطین در میان افراد ترور شده به چشم 
می‌خورد.  »نضال خازم« از نیروهای گردان‌های قدس، شاخه 
نظامی جنبش جهاد اسلامی و مسئول گردان‌های موسوم به 
»نیروهای البهاء« و »یوسف الشریم« از نیروهای گردان‌های 
القسام، شاخه نظامی جنبش اسلامی حماس از جمله شهداي 

فلسطيني عمليات تروريستي در روز پنجشنبه هستند. 
 گردان جنین وابسته به نیروهای »سرایا القدس« شاخه 

نظامی جنبش جهاد اسامی پنجشنبه شب در واکنش به 
جنایت جدید رژیم صهیونیستی در شهر جنین اعلام کرد که 
این جنایت صهیونیست‌ها بی‌پاسخ نخواهد ماند. بر اساس این 
گزارش، گردان جنین اعلام کرد، سطح هوشیاری و آمادگی 
نیروهای خود را برای پاسخ به این جنایت و تمامی جنایات 
رژیم اشغالگر علیه مردم و مقدسات ما را افزایش دادیم. این 
نیروی مقاومت فلسطین تأکید کرده است که این جنایت 
بی‌پاسخ نخواهد ماند و رژیم اشغالگر شاهد اقدامات رزمندگان 

مقاومت خواهد بود.
اعلام موجوديت گروه مقاومت جديد فلسطين

طي كي سال گذشته با بن بست در روند سياسي 
و شكست سازشگري در برابر اشغالگري صهيونيست‌ها، 
گروه‌هاي مسلح فلسطيني جديد در كرانه باختري شكل 
گرفته است كه همگي به‌دنبال مقابله مسلحانه با اشغالگران 
هستند. نظرسنجي‌هاي نيروعرب نيز حكايت از آن دارد كه 
افكار عمومي فلسطيني‌ها به طور غالب به سمت عمليات 
مسلحانه عليه رژيم اسرائيل گرايش دارد و اين روزها گروه‌هاي 
مسلحانه در ميان فلسطيني‌ها بسيار پرطرفدار هستند. 
به تازگي نيز »شورای انقلابی نیروهای الجلیل« موسوم 
به »گرگ‌های تنها« ضمن اعام موجودیت خود در داخل 
سرزمین‌های اشغالی مسئولیت عملیات ضدصهیونیستی در 
تقاطع »مجدو« در شمال سرزمین‌های اشغالی را برعهده 
گرفت. این برای نخستین بار است که یک گروه مقاومت از 
داخل سرزمین‌های اشغالی فلسطین اعلام موجودیت می‌کند. 
گرگ‌های تنها در بیانیه نظامی خود ضمن قبول مسئولیت 
عملیات مجدو کلیه ادعاهای دستگاه‌های اطلاعاتی رژیم 
صهیونیستی در مورد دست داشتن حزب‌الله و یا هر گروه 
مقاومت اسامی از خارج از سرزمین‌های اشغالی را رد کرد. 
در بیانیه گرگ‌های تنها آمده است در سایه بحران‌های داخلی 
که رژیم صهیونیستی را درنوردیده است و تحت تأثیر ضربات 
مقاومت فلسطین از جمله »نیروهای الجلیل« رژیم اشغالگر 
همانند گذشته تاش دارد تا بحران‌هایش را به خارج از 
مرزهای اشغالی صادر کند. در جریان عملیات ضداشغالگري 
با نام عمليات مجدو كه چهارشنبه گذشته صورت گرفت، یک 
جوان 22 ساله صهیونیست ساکن در شهرک سالم در شمال 

سرزمین‌های اشغالی به شدت مجروح شد.
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آژانس بین‌المللی اتمی: حدود ۲/۵ تن اورانیوم
در لیبی مفقود شد!

اعلام آمادگی انصارالله یمن برای تبادل تمامی اسیران
 با ائتلاف سعودی

دولت انگلیس روز پنج‌شنبه با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که استفاده 
از نرم‌افزار شبکه اجتماعی تیک‌تاک در دستگاه‌های دولتی این کشور، به 
دلیل مسائل امنیتی ممنوع شد تا لندن نیز در این ممنوعیت به واشنگتن 

و بروکسل بپیوندد.
در بیانیه‌ای که یک نسخه از آن در تارنمای دولت انگلیس منتشر شد، آمده 
است: »این ممنوعیت پس از آن صورت می‌گیرد که دفتر نخست‌وزیری دستور 
بررسی ابعاد امنیتی استفاده از نرم‌افزارهای شبکه‌های اجتماعی را صادر کرد. 
با توجه به ماهیت حساس اطلاعاتی که در دستگاه‌های دولتی ذخیره می‌شود، 
سیاست‌های دولت در مورد مدیریت برنامه‌های شخص ثالث تقویت و ممنوعیت 
استفاده از تیک‌تاک در دستگاه‌های دولتی اعلام شد.« این بیانیه می‌افزاید: »در 
حال حاضر استفاده محدودی از تیک‌تاک در داخل دولت وجود دارد و نیاز محدودی 
برای کارکنان دولتی در زمینه استفاده از این برنامه در دستگاه‌های کاری وجود 
دارد.« آن‌طور که ایرنا نوشته است، »اولیور داودن« معاون نخست‌وزیر انگلیس در 
این باره گفت: »امنیت اطلاعات حساس دولتی در اولویت است، بنابراین امروز این 
برنامه را در دستگاه‌های دولتی ممنوع کردیم و استفاده از سایر برنامه‌هایی که 
داده‌های کاربران را استخراج می‌کند تحت بررسی قرار خواهیم داد.« وی تصریح 
کرد: »محدود کردن استفاده از تیک‌تاک در دستگاه‌های دولتی اقدامی محتاطانه 
و متناسب با توصیه‌های کارشناسان امنیت سایبری است.« گفتنی است، پیش 
از این اتحادیه اروپا، کانادا و آمریکا نیز استفاده از تیک‌تاک را در دستگاه‌های 
دولتی ممنوع کردند. تیک‌تاک با قابلیت ضبط، ویرایش و اشتراک‌گذاری موزیک 
ویدئوهای کوتاه، از محبوبیت بالایی در بین کاربران در سراسر جهان برخوردار شده 
و مخاطبان، در مقایسه با سایر شبکه‌های اجتماعی، زمان بیشتری را در این برنامه 
می‌گذرانند. بر اساس آمار استاتیستا )Statista(، کاربران تیک‌تاک به طور متوسط 
۲۹ ساعت در ماه را صرف این برنامه می‌کنند. تیک‌تاکِ چینی در حال حاضر بیش 
از یک میلیارد کاربر فعال در سراسر جهان دارد و بیش از ۱۰۰ میلیون نفر از آنها 
در آمریکا هستند؛ این شمار بالای کاربران آمریکایی و محبوبیت این برنامه در این 

کشور با وجود تلاش کاخ سفید برای ممنوع کردن آن، حائز اهمیت است.

مقامات آمریکا، فرانسه، آلمان و انگلیس که از سفر رئیس‌جمهور 
سوریه به مسکو خشمگین هستند، در بیانیه‌ای مشترک اعلام کردند 
که هرگز روابط خود را با نظام »بشار اسد« عادی نخواهند کرد و هرگز 

تحریم‌ها را تا زمان پیشرفت به سمت راه‌حل سیاسی برنخواهند داشت.
با وزیدن بادِ واقعیت‌ها و پیدا شدنِ طلیعه پیروزی دولتِ نزدیک به مقاومتِ 
سوریه، گویا ورق برگشته و سرهای به سنگ خورده دُوَلِ عربی و دولت عثمانی‌ِ 
ترکیه به فکر باز‌سازی روابط خود با دولتِ »بشار اسد«، رئیس‌جمهور سوریه، 
افتادند. اما دولت‌های غربی که طرف دیگر جنگ با دولتِ مرکزی در دمشق بودند 
به نظر – حداقل تاکنون – قصد پذیرش واقعیت را ندارند. مقامات آمریکا، فرانسه، 
آلمان و انگلیس که از سفر رسمی رئیس‌جمهور سوریه به مسکو، که خود نشانه 
دیگری از عادی شدن حضور دیپلماتیک رئیس‌جمهور سوریه در روابط جهانی 
است، خشمگین هستند، در بیانیه‌ای مشترک اعلام کردند که هرگز روابط خود را 
با رژیم بشار اسد عادی نخواهند کرد و هرگز تحریم‌ها را تا زمان پیشرفت به سمت 
راه‌حل سیاسی برنخواهند داشت. این کشورها در حالی این بیانیه را منتشر کردند 
که رئیس‌جمهوری سوریه روز سه‌شنبه به مسکو سفر کرد و با »ولادیمیر پوتین« 
رئیس‌جمهور روسیه ملاقات داشت، این اولین سفر رسمی اسد به خارج از منطقه 
خاورمیانه از زمان زلزله ماه گذشته میلادی است. آن‌طور که ایسنا نوشته، در این 
بیانیه مشترک مداخله‌جویانه، آن‌‎ها مدعی شدند: »نظام اسد دست به ارتکاب 
جنایت در حق مردم سوریه زده و به تروریست‌ها اجازه داده ‌امنیت منطقه‌ای را 
تهدید کنند.« البته در این بیانیه توضیحی داده نشده است که چطور گروه‌های 
تروریستی مثل داعش، جبهه النصره و... در این سال‌ها در جبهه‌ای که واشنگتن 

و همپیمانانش بودند، حضور داشتند و مشغول جنگ علیه دولت دمشق بودند!
گفتنی است، قانون سزار که کنگره آمریکا در سال ۲۰۲۰ صادر کرد در 
واقع یک‌سری تحریم‌های اقتصادی و حقوقی بود که شامل ۳۹ شخصیت دولتی 
سوریه در رأس آنها بشار اسد و همسرش »اسماء اسد« می‌شد. این قانون هر فرد 
غیرسوری را که با نظام اسد همکاری کند، یا به هر شکلی از آن حمایت نماید، 
تحت تحریم قرار می‌دهد. این قانون به طور مشخص روسیه، چین و ایران را به 

دلیل همکاری با نظام سوریه تحت تحریم قرار می‌دهد.
گفتنی است، پیش از این نیز سفر اسد به عمان بود که توجه‌ها را به بازگشت 
قدرتمندانه اسد جلب کرد. اسد در سال‌های اخیر تنها به تهران و مسکو سفر کرده 
بود و بعد در سفر سال گذشته خود به امارات طلسم انزوا را شکست. پس از ۱۲ 
سال او راهش را به یک کشور عربی دیگر هم باز کرد. رئیس‌جمهور سوریه در 
ابتدای اسفند راهی مسقط شد تا با سلطان عمان به بحث و گفت‌وگو بنشیند. این 
سفر اولین سفر برنامه‌ریزی شده اسد در ۱۲ سال اخیر است که با شکل و شمایلی 
کاملًا رسمی صورت گرفت و از حیثی با سفر به امارات متفاوت بود و نشان از 
قدرت گرفتن بیشتر دولت دمشق داشت. همچنین نخستین بار بود که یک کشور 
عربی پس از جنگ در سوریه؛ به استقبال کاملًا رسمی از رئیس‌جمهور این کشور 
می‌رفت. حالا سفر مجدد به مسکو اما به صورتی رسمی‌تر و با اهدافی متفاوت نشان 

از بازگشت مجدد اسد به عالم رسمی دیپلماسی دارد.
اسد: سیاست غرب بر پایه دروغ است

خبر دیگر آن‌که رئیس‌جمهوری سوریه که در حال حاضر در روسیه به سر 
می‌برد، در مصاحبه‌ای جدید به مسائل مهم مختلف و در رأس آنها تحریم‌های 
غرب علیه کشورش و موضوع دیدار احتمالی با همتای ترکیه‌ای خود پرداخت. او 
روز پنج‌شنبه در مصاحبه با شبکه »روسیاالیوم« با اشاره به ادعاهای اروپا و آمریکا 
مبنی بر توقف تحریم‌های سوریه در پی زلزله ویرانگر اخیر اظهار کرد: »سیاست 
اروپا در همه چیز و در همه پرونده‌ها بر پایه دروغ بنا شده است و پرونده سوریه 

یکی از پرونده‌های دروغ آنهاست، امروز اگر دروغ نگویید، غربی نخواهید بود.«
بشار اسد همچنین در بخش دیگری از اظهاراتش درباره اختلافات با ترکیه نیز 
تأکید کرد: »هیچ اختلافی میان ملت‌های سوریه و ترکیه وجود ندارد و مشکل با 
سیاستمداران ترکیه است، چراکه آنها جاه‌طلبی‌های خاصی دارند که می‌خواهند در 
سوریه به آن دست یابند.« وی ادامه داد: »تنها زلزله‌ای که سیاست ترکیه را تغییر 
می‌دهد، انتخابات ریاست جمهوری آن است، این زلزله اصلی برای آن‌هاست.« اسد 
درباره احتمال دیدار با اردوغان نیز تأکید کرد: »اولویت خروج نیروهای خارجی 
غیرقانونی است، منظورم ترکیه و آمریکاست. برای دیدار با اردوغان شروطی ارائه 
نکردیم و طرح موضوع عقب‌نشینی از خاک سوریه یک موضوع ملی است نه 
سیاسی. ما اصرار داریم که دستور کار مشخصی وجود داشته باشد، یا سوریه 
مسئله عقب‌نشینی را تأیید کند.« این سخنان در حالی مطرح شده است که »آمور 
گادجف«، پژوهشگر امور ترکیه در مرکز پژوهش‌های شرق وابسته به آکادمی علوم 
روسیه گفته است: »به نظر من آنکارا اقداماتی برای کاهش نیروهای مسلح خود 
در سوریه اتخاذ خواهد کرد. اما احتمالا فورا این اتفاق نیفتد. احتمالا بعد از موعد 
انتخابات ترکیه این اتفاق بیفتد. احتمالا ترکیه برخی مشاوران خود را در سوریه 
نگه دارد. این یک سناریوی کاملا واقعی است. باید مکانیسم مشترکی برای کاهش 
نگرانی‌های ترکیه و خارج کردن نیروهایش از سوریه ایجاد شود. برای ترکیه حفظ 

نیروهایش در سوریه بسیار هزینه‌بردار است.«

همزمان با نشست سران ژاپن و کره جنوبی، رادیو کره شمالی 
خبر داد که این کشور روز پنجشنبه یک موشک بالستیک قاره‌پیما 

را آزمایش کرده است.
جریان تقسیم شبه‌جزیره کره به کره شمالی و کره جنوبی از پیروزی 
متفقین در جنگ دوم جهانی در سال ۱۹۴۵ و پایان ۳۵ سال سلطه ژاپن بر 
جزیره کره آغاز شد. در طرحی که قریب به اتفاق کره‌ای‌ها با آن مخالف بودند، 
آمریکا و شوروی توافق کردند که قیمومت موقت کشور را از محل مدار ۳۸ 
درجه، برعهده گیرند. هدف از طرح قیمومت کمک به ایجاد یک دولت موقت 
کره‌ای بود که »در موعدی مقرر مستقل و آزاد« شود. اما اگرچه تاریخ برگزاری 
انتخابات هم مشخص شده بود، شوروی از همکاری با برنامه‌های سازمان ملل 
متحد برای برگزاری انتخابات آزاد و عمومی در دو کره سر باز زد و در نتیجه، 
یک دولت کمونیست تحت حمایت شوروی به‌طور دائم در شمال تأسیس شد 
و یک دولت طرفدار غرب در جنوب. دو ابرقدرت از رهبران متفاوتی جانبداری 
کردند. دو دولت مجزا در کشور برقرار شد که هر یک مدعی زمامداری تمام 
شبه‌جزیره بودند. همین ریشه اختلافات لاینحل دو کره و به عبارتی تمام 

منطقه شرق آسیا شد.
»جان کربی«، هماهنگ‌کننده ارتباطات استراتژیک شورای امنیت ملی 
کاخ سفید، در یک نشست مطبوعاتی روز پنجشنبه در پاسخ به پرسشی 
درخصوص نشست بین »یون سوک یول«، رئیس‌جمهور کره جنوبی و »فومیو 
کیشیدا«، نخست‌وزیر ژاپن در روز پنجشنبه در توکیو، از این رویداد ابراز 
خرسندی کرد. کربی از اعلامیه‌های تاریخی دو کشور در اولین اجلاس سران 
پس از ۱۲ سال که به گفته وی فصل جدیدی از همکاری و مشارکت بین آنها 
را رقم زد، تمجید کرد. کربی همچنین گفت که آمریکا به حمایت از ژاپن و 
کره جنوبی ادامه خواهد داد زیرا آنها اقداماتی را برای تبدیل این درک جدید 
به پیشرفت پایدار انجام می‌دهند. هماهنگ‌کننده ارتباطات استراتژیک شورای 
امنیت ملی کاخ سفید همچنین در مورد آخرین پرتاب موشک بالستیک قاره 
پیما توسط کره شمالی مجددا بر تعهد آمریکا به دفاع از کره جنوبی و ژاپن و 

تعهد به تقویت روابط سه جانبه تاکید کرد.
اما همزمان با این نشست و ابراز خرسندی‌ها کره شمالی بامداد اعلام کرد 
که یک موشک بالستیک قاره‌پیما را آزمایش کرده است. رادیو کره شمالی روز 
جمعه اعلام کرد که روز 16 مارس )پنجشنبه 25 اسفند( موشک هواسونگ را 
که یک موشک بالستیک قاره‌پیما بوده را آزمایش کرده است. بر اساس گزارش 
رادیو کره شمالی، آزمایش موشک هواسونگ-17 پاسخ مستقیم جمهوری 
خلق کره به رزمایش آمریکا و کره جنوبی به شمار می‌آید. رسانه‌های شرق 
آسیا بامداد پنجشنبه از شلیک آزمایشی یک پرتابه توسط ارتش کره شمالی 
خبر دادند. ستاد مشترک نیروهای مسلح کره جنوبی در بیانیه‌ای اعلام کرد 
که نظامیان پیونگ‌یانگ یک فروند موشک بالستیک را از محل سواحل شرقی 
این کشور شلیک کرده‌اند. دقایقی بعد، وزارت دفاع ژاپن نیز گفت که موشک 
بالستیک پرتاب‌شده توسط کره شمالی در بامداد پنجشنبه، از نوع قاره‌پیما 
بود. این شلیک جدید، سومین آزمایش موشکی کره شمالی در عرض پنج روز 

اخیر و بعد از آغاز رزمایش‌های گسترده کره جنوبی و آمریکا است.

رهبر یک حزب مخالف اروپا در فرانسه در مصاحبه‌ای تلویحاً از دولت ماکرون 
درخواست کرد به جای کمک نظامی به اوکراین به فکر حقوق بازنشستگان فرانسه 

باشد.
»فلوریان فیلیپو«، رهبر حزب اروپاستیز »میهن‌پرستان« در مصاحبه‌ای با خبرگزاری نووستی 
 در پاسخ به سؤالی درباره اینکه آیا پاریس تصمیم به عرضه تسلیحات سنگین به کیف خواهد 
گرفت، گفت: »هر چیزی ممکن است. من با این وجود فکر می‌کنم این مسئله برای دولت 
فرانسه هر روز دشوارتر می‌شود چرا که حمایت فرانسوی‌ها از مذاکرات و متوقف کردن تحویل 

تسلیحات به اوکراین با توجه به نتایجی که از نظرسنجی‌ها می‌بینم، در حال افزایش است«
این سیاستمدار فرانسوی خاطرنشان کرد، برای پاریس ارسال تسلیحات و کمک مالی 

به اوکراین با توجه به وضعیت بحرانی فعلی از بابت نظام بهداشت و درمان و اصلاحات 
بازنشستگی در فرانسه کار آسانی نخواهد بود. وی افزود، بسیاری از فرانسوی هم اکنون این 
سؤال را می‌پرسند که چرا دولت فرانسه پول برای حقوق بازنشستگی ندارد اما همواره برای 
کمک نظامی به اوکراین بودجه دارد. به گزارش ایسنا وی افزود: من فکر می‌کنم مقام‌های 
فرانسه روند تصمیم‌گیری درباره این مسئله را آهسته‌تر خواهند کرد، آنها گزینه دیگری 
ندارند. فرانسوی دارند مقام‌های کشورشان را برای ارسال پول و سلاح کمتر به اوکراین تحت 
فشار می‌گذارند. فیلیپو در ادامه مصاحبه خود به ریانووستی عنوان کرد، آمریکا به وضوح 
پشت بمب‌گذاری در خط لوله‌های انتقال گاز نورد استریم قرار دارد چون سال‌ها با این خط 

لوله‌ها جنگیده است.

سیاستمدار فرانسوی: دولت به جای کمک به اوکراین حقوق بازنشستگان را بدهد

که تنها پس از پایان اعتصاب‌ها آماده مذاکره با اتحادیه‌ها بر 
سر افزایش عادلانه و معقول دستمزد است. با وجود چشم‌انداز 
اقتصادی بهتر و نرخ تورم در کل سال که آن‌طور که ابتدا تصور 
می‌شد بالا نیست، طبق یک مطالعه، انگلیسی‌ها با بزرگ‌ترین 
افت استاندارد زندگی خود از دهه 1950 مواجه هستند. این 
نتیجه برآورد فعلی توسط سازمان مستقل بودجه OBR )دفتر 

مسئولیت بودجه( است.
ادامه اعتصاب‌ها در آلمان

 در آلمان نیز با توجه به عدم توافق اتحادیه‌ها و کارفرمایان 
بر سر دستمزدها، اعتصاب‌ها در بخش‌های مختلف خدمات 
عمومی در این کشور  همچنان ادامه دارد. به گزارش تسنیم 
روزنامه »پاسایر نویه پرسه« آلمان در گزارشی نوشت: هنوز 
فاصله زیادی بین الزامات چانه‌زنی جمعی برای کارکنان بخش 
دولتی آلمان و آنچه کارفرمایان ارائه می‌دهند وجود دارد. به این 
ترتیب اعتصابات در بسیاری از ایالت‌های آلمان همچنان ادامه 
دارد.اتحادیه وردی روز پنجشنبه به اعتصاب‌های هشداردهنده 
در شرکت‌های حمل‌ونقل عمومی محلی ادامه داد. بر اساس 
این گزارش اعتصاب هشدار دهنده یک روزه تمام خطوط 
مترو، تراموا و بیشتر خطوط اتوبوس رانی را تحت تأثیر قرار 
داد اتحادیه وردی خواهان 10.5 درصد دستمزد بیشتر، برای 
حدود 2.5 میلیون کارمند در خدمات عمومی فدرال و محلی 
در سراسر کشور است. طرف کارفرما تاکنون پنج درصد پول 
بیشتر را در دو مرحله و پرداخت یکباره 2500 یورو را پیشنهاد 

کرده است. 
اعتصاب کارکنان بهداشت در هلند

کارکنان بخش مراقبت‌های بهداشتی در هلند نیز برای 
افزایش ۱۰ درصدی حقوق و شرایط بهتر کاری در سراسر 
این کشور دست به اعتصاب زدند. به گزارش ایرنا به نقل از 
فاکس نیوز، کارکنان بخش مراقبت‌های بهداشتی روز پنجشنبه 
در ده‌ها بیمارستان در سراسر هلند دست از کار کشیدند تا از 
درخواست‌های اتحادیه‌های کارگری برای افزایش ۱۰ درصدی 
حقوق و شرایط بهتر کاری حمایت کنند. در بیانیه اتحادیه 
کارگری آمده است که در جریان این اعتصاب، بیمارستان‌های 
سراسر هلند تنها در بخش مراقبت‌های اورژانسی به ارائه خدمات 
خود پرداختند. اعتصاب کارکنان بخش مراقبت‌های بهداشتی 
آخرین مورد از یک‌سری اعتصابات زنجیره‌ای در هلند بود که 
با درخواست حقوق بیشتر و شرایط کاری بهتر در این کشور 
برگزار شده است. در حال حاضر اتحادیه‌هایی که تقریباً ۲۰۰ 
هزار کارمند مراقبت‌های بهداشتی را نمایندگی می‌کنند در حال 
مذاکره با بیمارستان‌ها برای بهبود حقوق، کاهش حجم کاری 

و رسیدگی به کاهش قدرت خرید در نتیجه تورم بالا هستند.
شی به مسکو می‌رود

خبر دیگر این که دولت روسیه با اشاره به سفر رئیس‌جمهور 
چین به این کشور در هفته جاری‌، اعلام کرد دو طرف درباره 
توسعه مشارکت همه‌جانبه و همکاری راهبردی پکن و 
مسکو گفت‌وگو خواهند کرد. به گزارش فارس، کاخ کرملین 
دیروز )جمعه( در بیانیه‌ای اعلام کرد که »شی جین‌پینگ« 
رئیس‌جمهور چین هفته جاری برای انجام مذاکرات راهبردی به 
روسیه سفر می‌کند. در بیانیه کرملین آمده است که سفر شی 
به مسکو از بیستم تا بیستم‌ودوم مارس)29 اسفند تا 1فروردین( 
به دعوت »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه انجام می‌شود 

و چند سند مهم بعد از مذاکرات این دو نفر امضا خواهد شد.

دولت انگلیس هم پس از آمریکا و اتحادیه اروپا
استفاده از تیک‌تاک را ممنوع کرد

رکود بزرگ و تاریخی در آمریکا رنگ‌وبویی سیاسی به خود 
گرفته و حالا یک سناتور جمهوری‌خواه تلاش کرده تا وضعیت جاری 

اقتصادی را تبدیل به اهرم فشار جدیدی علیه دولت بایدن کند. 
وضعیت نابسامان اقتصادی در آمریکا این روزها حسابی در این کشور 
خبرساز شده است. ورشکستگی دو بانک مهم در حوزه فناوری‌های اطلاعات 
و رمزارزها تنها طی دو شبانه روز و پس از آن سقوط شدید ارزش دلار در 
معامات جهانی، همه و همه موجی از نگرانی و ترس را هم به جان مردم 
آمریکا و هم به جان بنگاه‌ها و موسسات بزرگ اقتصادی در این کشور انداخته 
است. وخیم‌تر آنکه به گفته اکثر کارشناسان و تحلیلگران، وضعیت اقتصادی 
این کشور همان بحران جاری با ابعاد گسترده و خسارت‌بار به این زودی‌ها 
قصد التیام ندارد و هرچه می‌گذرد به گستردگی و عمق آن افزود می‌شود. به 
همین علت است که شورای آتلانتیک در اظهار نظری تاکید کرده که وضعیت 

فعلی در فصل آغازین سال 2023 تازه شروع ماجرا است!
حالا رکود بزرگ و تاریخی در آمریکا رنگ‌وبوی سیاسی هم به خود گرفته 
و موضوع فشارهای جدید سیاسی از سوی رقیبان را هم فراهم کرده است. 
»راجر مارشال« سناتور جمهوریخواه آمریکایی به تازگی و در اظهارنظری 
هشدارآمیز به کمیته بودجه سنای آمریکا گفت: »اغلب از من سؤال می شود 
که بزرگترین تهدیدی که کشورما با آن روبه‌رو است چیست و من می گویم 
این تهدید از سوی ایران، روسیه، چین و کره شمالی نیست«. وی تصریح کرد: 
»این تهدید همچنین نشات گرفته از تغییر آب و هوا نمی باشد. بزرگترین 
تهدید بلند مدت که آمریکا با آن روبرو است بدهی ملی ۳۱ تریلیون دلاری 

دولت ماست که همچنان در حال رشد است«. 
سناتور آمریکایی در لحنی انتقادآمیز نسبت به عملکرد رئیس‌جمهور فعلی 
آمریکا، تاکید کرد: »جو بایدن بیش از هر رئیس جمهور دیگری در آمریکا در 
۲۰ ماه اول ریاست جمهوری خود هزینه کرده است«. وی در خصوص تورم 
کم‌سابقه در آمریکا هم انتقاد کرد و ادامه داد: »در مدیریت بایدن، قیمت 
انرژی بیش از ۳۷ درصد افزایش، انرژی گرمایشی مسکونی بیش از ۵۲ درصد 
، برق بیش از ۲۳ درصد، بنزین بیش از ۴۵ درصد و مواد غذایی بیش از ۱۹ 
درصد افزایش یافته است. در عین حال، درآمدهای واقعی در امریکا با تورم 
همگام نیست«. همزمان با ضربه‌های سهمگین به سازه‌های بزرگ اقتصادی 
در آمریکا، انتقادات از سیاست‌های نسنجیده دولت بایدن برای اصلاح شرایط 
فعلی بالا گرفته است. جو بایدن به تازگی در سخنانی بسیار کوتاه در مورد 
سیستم بانکی آمریکا گفت:»مالیات دهندگان آمریکایی مسئول زیان های 
بانک ورشکسته شده نخواهند بود،آمریکایی ها می توانند به امنیت سیستم 

بانکی آمریکا اعتماد کنند. سیستم بانکی آمریکا امن است و مشکلی ندارد«.
اقدام دولت بایدن در حفاظت از حساب‌هایی که تحت پوشش بیمه 
نبوده‌اند، مورد انتقاد قرار گرفته است. برخی از کارشناسان اقتصادی در آمریکا 
تاکید دارند که این اقدام منجر به تشدید تورم در این کشور خواهد شد. رکود 
اقتصادی در آمریکا، همان‌طور که پیش‌بینی می‌شود رنگ‌وبوی سیاسی به 
خود گرفته و به داغ‌ترین سوژه برای ادامه دعواهای سیاسی مخصوصا پیش 
از انتخابات ریاست جمهوری 2024 تبدیل شده است. رسانه‌های متمایل 
به دموکرات‌های مدعی‌اند که ۶۷ سناتور از جمله۵۰ جمهوریخواه در سال 
۲۰۱۸ با کاهش نظارت بر این دو بانک ورشکسته موافقت کردند و این قانون 
به تائید دونالد ترامپ هم رسید. بدین ترتیب دموکرات‌ها به ظاهر زیر بار 
پذیرش مسئولیت این موضوع نمی‌شوند. با این وجود ترامپ هم انگشت اتهام 
را به سوی بایدن نشانه رفته و در مطلبی که در شبکه‌های اجتماعی منتشر 
کرد، تاکید می‌کند که کشورش با یک رکود شدیدتر از سال ۱۹۲۹ روبه‌رو 
است و سقوط بانک‌ها از قبل آغاز شده است. از سوی دیگر بر اساس نتایج 
نظرسنجی مشترک ایپسوس – رویترز، اکثریت قاطع آمریکایی‌ها با کمک 
مالی به بانک های بحران زده از جیب مالیات دهندگان مخالف هستند. بر 
اساس یافته های این نظرسنجی، ۸۴ درصد از مردم آمریکا از جمله اکثریت 
چشمگیری از هواداران هر دو حزب اصلی این کشور، متفق القول بر این باور 
هستند که مالیات دهندگان نباید بار جبران مشکلات ناشی از سوء مدیریت 
بانک ها را بر دوش کشند.به نوشته رویترز، نتایج این افکارسنجی نشان 
می‌دهد که در صورت تزلزل در صنعت بانکداری آمریکا و نیاز به مداخله 
بیشتر دولت دموکرات »جو بایدن«، احتمال دارد واشنگتن با مشکلات 

سیاسی روبه‌رو شود.

 سناتور جمهوری‌خواه:
 بزرگ‌ترین تهدید برای آمریکا 31 تریلیون دلار بدهی است 

نه ایران‌، چین و روسیه

در ادامه بحران و تنش داخلي و اعتراضات عليه 
از  نتانياهو، ۱۰۰ تن  طرح‌هاي جنجالي كابينه تندرو 
 نیروهای ذخیره سرویس عملیات ویژه رژیم صهیونیستی 
پنج‌شنبه شب اعلام کردند در اعتراض به اصلاحات 

قضایی از یک‌شنبه آینده در ارتش خدمت نمي كنند.
به گزارش تايمز اسرائيل، ده‌ها تن از نیروهای ذخیره 
عملیات ویژه بخش اطلاعات نظامی، موساد و شاباک اعلام 
کرده‌اند از روز یکشنبه به خدمت داوطلبانه خود در ارتش 
ادامه نخواهند داد. این نیروها در بیانیه‌ای اعلام کردند، روز 
یکشنبه نخستین قانون دیکتاتوری در قرائت دوم و سوم 
آن تصویب خواهد شد که روز وحشتناکی خواهد بود. در 

همین راستا یکصد نفر از افسران یگان سری نیروی هوایی 
رژیم اشغالگر در نامه‌ای به فرمانده نیروی هوایی این رژیم 
اعلام کردند که در نیروی ذخیره خدمت نمی‌کنند. در لایحه 
کابینه نتانیاهو موسوم به »اصلاح قانون قضایی« که ساکنان 
سرزمین‌های اشغالی از آن به کودتای قانون اساسی تعبیر 
می‌کنند، از اختیارات دستگاه قضایی این رژیم کاسته و در 
مقابل قدرت و جایگاه دستگاه اجرایی و قانونگذاری در این 
رژیم تقویت خواهد شد. این لایحه در جلسه »کنست« که 
در هفته‌های گذشته برگزار شد، در قرائت اول با ۶۳ رأی 
موافق و ۴۷ رأی مخالف به تصویب رسید. از سوي ديگر 
روند طغیان نظامیان رژیم صهیونیستی در اعتراض به طرح 

بنیامین نتانیاهو برای تغییرات بنیادین در سیستم قضایی، 
وارد نیروهای رسمی و مشغول به خدمت شده است و اخیرا 
۷۵۰ نفر از افسران نیروی هوایی، سازمان اطلاعات ارتش، 
عملیات ویژه و بخش سایبری تهدید به استعفا کرده‌اند. به 
نوشته وبگاه عرب۴۸، شبکه هفت رژیم صهیونیستی امروز 
)جمعه( خبر داد که تمرد و طغیان در نیروهای نظامی از 
بخش نیروهای ذخیره وارد کادر رسمی شده است. بخشی که 
به تعبیر این شبکه عبری‌زبان شبکه اعصاب ارتش محسوب 
می‌شود. طبق این گزارش ۱۰۰ نفر از افسران نیروی هوایی 
و اداره اطلاعات ارتش در نامه‌ای اعلام کرده‌اند که در صورت 
تصویب نهایی طرح کابینه نتانیاهو برای تغییرات اساسی در 

سیستم قضایی، از ادامه حضور در ارتش انصراف خواهند داد. 
همچنين نظرسنجی شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی 
نشان داد که بیش از نیمی از اسرائیلی‌ها انتظار وقوع جنگ 
داخلی در اراضی اشغالی را دارند. این نگرانی اسرائیلی‌ها پس 
از آن مطرح شده که طی هفته‌های اخیر اراضی اشغالی صحنه 
تظاهرات و درگیری‌ها در واکنش به اصلاحات قضائی بوده 
است. همزمان کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی گزارش داد، »نداف 
ارگمن« رئیس ‌پیشین شاباک گفته است که نتانیاهو عقلش را 
از دست داده است. بر‌اساس این گزارش، رئیس‌ پیشین شاباک 
افزوده است: »نتانیاهو نخست‌وزیر به سمت پرتگاه می‌رود و 

من به وی اعتمادی ندارم.«

ادامه طغیان در ارتش صهیونیستی 

نیروهای ویژه اسرائیل: از یک‌شنبه دیگر در ارتش خدمت نمی‌کنیم


